ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Trà Bồng, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v góp ý văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh nhằm triển khai thực hiện

Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày

19/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về Phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu

quả thực thi Hiệp định về áp dụng các

biện pháp về vệ sinh dịch tễ và kiểm

dịch động, thực vật (SPS) của Tổ

chức Thương mại thế giới và cam kết

SPS trong khuôn khổ các Hiệp định

thương mại tự do”

Kính gửi:

- Các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Kinh tế và Hạ tầng, Y tế, Văn hoá và Thông tin, Tài

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 2846/SNNPTNT-QLCL ngày 28/6/2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị góp

ý văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm triển khai thực hiện Quyết định số

534/QĐ-TTg ngày 19/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Nâng

cao hiệu quả thực thi Hiệp định về áp dụng các biện pháp về vệ sinh dịch tễ và

kiểm dịch động, thực vật (SPS) của Tổ chức Thương mại thế giới và cam kết SPS

trong khuôn khổ các Hiệp định thương mại tự do” (văn bản được đăng tải trên Hệ

thống Eoffice), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao nghiên cứu và tham gia góp ý văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm

triển khai thực hiện Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày 19/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả thực thi Hiệp định về áp dụng

các biện pháp về vệ sinh dịch tễ và kiểm dịch động, thực vật (SPS) của Tổ chức

Thương mại thế giới và cam kết SPS trong khuôn khổ các Hiệp định thương mại tự

do” (dự thảo Quyết định được đăng tải trên hệ thống Eoffice), gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 04/7/2024.

2. Trên cơ sở tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các cơ quan liên

quan tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn trước ngày 05/7/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C,PVP(NN), CVNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2024-07-02T16:57:02+0700

		2024-07-02T17:07:56+0700

		2024-07-02T17:07:56+0700

		2024-07-02T17:07:56+0700